

**Dansk Atletik Forbund**

Årsrapport 2015

## **Indhold**

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om forbundet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	11
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	14

## **Ledelsesberetning**

### **Oplysninger om forbundet**

Dansk Atletik Forbund  
Idrættens Hus  
Brøndby Stadion 20  
2605 Brøndby

CVR nr.: 87928756

Telefon: 43262310

### **Bestyrelse**

Karsten Munkvad, formand  
Torben Dan Pedersen, næstformand  
Niels Kim Hjorth  
Annette Nørgård Jensen  
Svend Lykkemark Christensen  
Henning Blok Madsen  
Søren Munch

### **Direktion**

Jakob Larsen

### **Revision**

ERNST & YOUNG  
GODKENDT REVISIONSPARTNERSELSKAB  
TORBEN KRISTENSEN

### **Bank**

Nordea

### **Momsregistrering**

Dansk Atletik Forbund er som forening som hovedregel moms fritaget.

## Ledelsesberetning Beretning

# Årsrapport 2015

### Hoved overskrifter for 2015

- Årets resultat for 2015 giver et ikke tilfredsstillende underskud på 211 tkr
- Elitearbejdet en stor succes
- Skole OL en stor succes
- Arrangementsmæssigt, men ikke økonomisk, blev Copenhagen Halfmarathon en stor succes
- Opstart af projektet "Bevæg dig for livet" ikke som forventet
- Forventet overskud i 2016 på 30 tkr.

### Stab:

17 ansatte

### Medlemmer

Ved årets udgang har forbundet 247 foreninger med 41.686 medlemmer.

---

Dansk Atletik Forbund er Danmarks nationale organisation for atletik og motion. Forbundets primære virksomhed er varetagelse af sine medlemsklubbers interesser i forhold til atletik, motionsløb og motionsgang. Dette omfatter udvikling af elite, udbud af uddannelse samt generel rådgivning og information indenfor de tre hovedområder.

### Resultat

Dansk Atletik Forbunds regnskab udviser et negativt årsresultat på 211 tkr. mod et budgetteret overskud på 83 tkr.

Forbundets indtægter steg i 2015 med 19 %. Væsentligste forklaringer hertil er det store projekt med DGI "Bevæg dig for livet", samt øgede fondsmidler til fastholdelsesprojekt. Samtidig steg omkostningerne dog med 26 %, og dermed fortsætter stigningen fra 2014. Den markante stigning skyldes opstart af "Bevæg dig for livet", udvidelse af Skole OL samt øgede lønomkostninger for DAF's administration.

### Beretning

Året 2015 var et for Dansk Atletik Forbund usædvanligt begivenhedsrigt år.

## Elite

En formidabel elitesæson med klar overvægt af lyspunkter:

Højdepunkterne i en af dansk eliteatletiks bedste sæsoner i nyere tid:

- Sara Slott Petersen nr. 4 i kvindernes 400 m hæk ved VM
- Sejr i European Team Championships 2<sup>nd</sup> League
- 6 medaljer ved U23- and U20-europamesterskaber
- Bronzemedalje til EM Cross for U20 kvinder hold
- Nye danske rekorder i mændenes 110 meter hæk og 400 meter hæk samt i kvindernes 400 meter hæk og kuglestød

For første gang siden 2007 lykkedes det danske atletik at indfri alle aftalte mål for samarbejdet mellem DAF og Team Danmark.

## Skole OL

Efter DAF overtog ansvaret for daglig drift af Skole OL fra DIF i 2014 fortsatte væksten af arrangementet i 2015. Således indfriede vi med over 40.000 starter og 21 lokale stævner målsætningen for 2. år i træk. De mange lokale arrangementer afholdt af vores foreninger bidrog ligeledes en yderst tilfredsstillende vækst på 150 % i mediedækning.

2015 blev også brugt til at forhandle fremtiden for Skole OL på plads, og det ligger nu fast, at Skole OL med flytning til Aarhus fra 2017 og udvidelse med andre idrætsgrene i løbet af få år kan gøre Skolernes Motionsdag rangen stridig som den største skoleidræts aktivitet.

Primo 2016 er 65 % af den nødvendige finansiering for perioden 2017-2019 på plads, og vi er optimistiske i forhold til at få den resterende del sikret i løbet af 2016.

I modsætning til 2014 var der ingen væsentlige sponsorater af Skole OL i 2015. Økonomisk fik dette dog begrænset konsekvens for DAF's økonomi, da der dels tildeltes flere fondsmidler, dels på baggrund af erfaringer fra 2014 blev gennemført en række økonomiske rationaliseringer, som ikke påvirkede aktiviteterne. Det lykkedes trods den manglende indtægt således at begrænse stigningen i DAF's omkostning forbundet med den betragtelige udvidelse af Skole OL fra 300 tkr i 2014 til 487 tkr sammenholdt med oprindeligt forventet 700 tkr. Budgettet for Skole OL indeholdt for 2015 et DIF-tilskud på 640 tkr. ud over de anførte sponsorindtægter og omkostninger under budget 2015 i resultatopgørelsen.

## Bevæg dig for livet

Som led i "vision 25-50-75" formuleret af DIF og DGI, indledtes DAF's samarbejde med DGI om "Bevæg dig for livet" i 2015. Projektet, som i løbet af de kommende 10 år søger at få 100.000 flere danskere til at løbetræne, heraf 50.000 i regi af vore foreninger, er baseret på uddannelse, foreningsudvikling, foreningsbaserede træningskoncepter og arrangementstiltag.



Med sit meget tætte samarbejde DGI og DAF imellem er projektet opsigtsvækkende, og år 1 har vist, at kulturelle forskelle kræver tid at udligne og samkøre. Således er status ved udgangen af år 1, at vi indenfor uddannelse og træningskoncepter har nået de opstillede mål, mens vi indenfor arrangementer ganske vist har nået en række opstillede mål, men er væsentligt forsinkede hvad angår den vigtigste indsats; GoRun - etablering af gratis ugentligt motionsløb i samtlige kommuner senest ved udgangen af 2017.

Sammenlignet med budget vedtaget af projektets styregruppe ved projektets start er der sket følgende væsentlige ændringer:

- Der er stort set ingen kommercielle indtægter  
Grundet en politisk beslutning blev den planlagte licensordning droppet, og samtidig blev ud-rulningen af GoRun langt mindre. Konsekvensen blev at finansieringsplanen for projektet ikke længere var realistisk, således at der over de næste 18 måneder vil mangle ca. 5 mio. kr. i indtægter.
- Budgetrevision  
Der er derfor af flere omgange udarbejdet budgetrevision, tildelt tillægsbevilling fra DIF samt lavet nødvendige tilpasninger af mandskabsmæssig ressourcefordeling i BDFL og DAF, således at der er fundet tilsvarende besparelser og andre indtægtskilder.

I 1. kvartal 2016 har en række styrings og administrative justeringer medført, at implementeringen nu sker væsentligt mere effektivt, men det ændrer ikke ved, at den omfattende effektiviseringsplan skal fortsætte i den resterende projektperiode.

Sammenfattende har ”Bevæg dig for livet” isoleret set været skuffende i 2015, men har samtidig givet os et godt udgangspunkt for en mere effektiv udnyttelse af ressourcer i den samlede projektorganisation.

### Copenhagen Halfmarathon

Efter VM Halvmaraton 2014 indgik DAF og Sparta AM et foreløbigt 3-årigt samarbejde om afholdelse af et international halvmaraton med mål om at etablere løbet som verdens bedste løb på distancen. Aftalen indebærer, at såfremt samarbejdet ikke forlænges, overgår navneretten for løbet til Sparta, som af samme årsag oppebærer den økonomiske risiko for det tre-årige samarbejde.

År 1 blev arrangementsmæssigt en enorm succes, som viste sporten fra sin bedste side:

- 23.786 tilmeldinger
- 19.430 fuldførende løbere
- Alle definerede mål indfriet
- 10 % international deltagelse
- 3 ¼ timers live TV broadcast med share på 22 %
- 55 % af løberne i elitefeltet satte personlig rekord.
- Resultatniveauet var det 3. bedste i verden i 2015

På baggrund af ovenstående samt løbsrapporten udfærdiget af IAAF's observatør vil Copenhagen Halfmarathon i 2016 være et "IAAF Silver Label" løb og dermed indgå på næst højeste niveau blandt internationale landevejsløb.

Copenhagen Halfmarathon var således en succes på stort set alle områder. Kun økonomisk indfrie løbet ikke DAF's forventninger. Løbets endelige regnskab udviste et underskud på 926 tkr., men forventningerne var et overskud. Årsagen til denne afvigelse skyldes væsentligt større omkostninger forbundet med opstart af løbet samt en tv-produktion, der kostede langt mere end budgetteret. DAF bærer ikke en andel af underskuddet, men har fået betaling for administration og landstræning, hvilket netto har givet DAF en indtægt på 167 tkr. i 2015. I 2016 er der ændret på en række forhold omkring tv-produktionen, og Copenhagen Halfmarathon forventer et overskud i 2016.

### **Øvrige forhold**

Regnskabet for 2015 udviser en stor tilvækst i tilgodehavender. Dette skyldes primært fondsmidler tilknyttet "Bevæg dig for livet" samt Skole OL, som ved regnskabsårets udgang endnu ikke var kommet til udbetaling, hvilket dog er sket siden.

### **Sammenfatning**

På bestyrelsesmøde januar 2016 vedtog bestyrelsen et revideret budget for 2015 på 20 tkr., en nedjustering i forhold til årsmødets vedtagne budget indholdende overskud på 171 tkr. Årets resultat blev et underskud på 211 tkr.

Det negative resultat for året afspejler usikkerheden ved de mere projektbaserede aktiviteter, og som indebærer en større risiko og flere udfordringer med flere usikre indtægtskilder og større aktivitet i samarbejde med eksterne partnere, hvor styringen vanskeliggøres af at beslutningskompetencen og disponering ikke alene ligger hos DAF.

Der er i 2015 opnået yderst tilfredsstillende resultater på en lang række områder, men økonomisk er resultatet ikke tilfredsstillende. Således er der behov for at forbedre forbundets egenkapital over de kommende år.

### **Fremtiden**

På bestyrelsesmøde marts 2016 er vedtaget et revideret budget med forventet overskud på 30 tkr. for kalenderåret 2016.

Da problemstillingerne forbundet med projektbaserede aktiviteter i samarbejde med eksterne partnere fortsætter i 2016, er resultatet for 2016 forbundet med usikkerhed. Der er allerede foretaget tiltag i 2016 der gør, at der fortsat forventes et beskedent overskud for 2016.

Administrationen vil efter årsmødet fremlægge en plan for DAF's bestyrelse med henblik på at foretage besparelser og forøge indtægtsgrundlaget, således at der kan ske en retablering af forbundets egenkapital.

Det er bestyrelsens vurdering, at en styrket økonomistyring vil være et fokusområdet for 2016, herunder særligt på projekterne ”Bevæg dig for livet” og ”Skole OL”, hvor DAF er ansvarlig for økonomien .

I perioden fra regnskabsårets afslutning til aflæggelsen af årsrapporten er der ikke indtruffet forhold, som vurderes at have væsentlig indflydelse på årsrapporten.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

	Note	2015	Budget 2015	2014
<b>Indtægter</b>				
DIF-tilskud	1	9.549.786	7.568.000	5.439.661
Tilskud, Team Danmark		2.002.361	2.000.000	1.988.000
Tilskud, Undervisningsministeriet		26.652	27.000	27.681
Kontingent/licenser		831.650	815.000	775.500
Andre tilskud		74.044	80.000	180.350
Uddannelse	2	64.584	-88.000	21.194
Arrangementer, netto	3	230.153	249.000	-64.975
Veteranudvalg	5	12.854	-36.400	-21.698
Sponsorindtægter, Skole OL	13	2.200.000	2.700.000	1.828.098
Sponsorindtægter, MotionDanmark	14	0	0	2.000.000
Tilskud Fastholdelsesprojekt, Nordea Fonden	15	1.130.000	1.470.000	685.000
CPH Half 2015/VM Halvmarathon 2014	16	167.248	700.000	917.933
Øvrige indtægter		160.397	0	47.706
<b>Indtægter i alt</b>		<b>16.449.730</b>	<b>15.484.600</b>	<b>13.824.450</b>
<b>Omkostninger</b>				
Breddekonsulenter		0	15.000	0
Motionsudvalg	4	0	0	48.392
Rekord- & Statistik		2.200	3.200	9.087
Elite	6	3.753.020	3.460.450	3.720.550
Idrætsudvalg, netto	7	43.195	133.000	70.573
Dommeraktiviteter		38.655	50.000	31.826
Børne- & Ungdomsudvalg	8	58.500	118.300	88.858
Diverse udvalg	9	16.579	47.400	8.859
Bestyrelse	10	230.996	210.000	257.290
Kontorhold	11	2.424.564	2.184.000	1.942.762
Bevæg dig for livet	17	4.755.778	2.900.499	1.406.928
Information/PR	12	755.528	788.500	538.789
Skole-OL	13	3.504.191	4.050.500	2.845.586
MotionDanmark	14	0	0	1.396.359
Fastholdelseprojekt	15	1.077.389	1.436.000	827.957
<b>Omkostninger i alt</b>		<b>16.660.593</b>	<b>15.396.849</b>	<b>13.193.817</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>-210.863</b>	<b>87.751</b>	<b>630.634</b>

### Disponering

Årets underskud på kr 210.863 overføres til fri egenkapital

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance	Note	2015	2014
<b>AKTIVER</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Inventar	18	141.892	209.346
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<u>141.892</u>	<u>209.346</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Aktier		7.593	6.863
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<u>7.593</u>	<u>6.863</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>149.486</u>	<u>216.209</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Varelager		159.440	154.945
<b>Varebeholdninger i alt</b>		<u>159.440</u>	<u>154.945</u>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg		576.253	572.678
Andre tilgodehavender		3.347.470	221.567
Forudbetalte omkostninger		0	55.179
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<u>3.923.723</u>	<u>849.424</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>2.395.620</u>	<u>3.262.149</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>6.478.783</u>	<u>4.266.519</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>6.628.269</u>	<u>4.482.728</u>
<b>PASSIVER</b>			
<b>Fri egenkapital</b>			
Fri egenkapital, primo		222.634	-407.999
Overført resultat		-210.863	630.634
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>		<u>11.770</u>	<u>222.634</u>
<b>Bunden egenkapital</b>			
Hensat Øst pulje	19	111.035	111.035
Hensat vedr. elite	20	73.172	73.172
<b>Bunden egenkapital, ultimo</b>		<u>184.207</u>	<u>184.207</u>
<b>Egenkapital i alt</b>		<u>195.977</u>	<u>406.841</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
Feriepengeforpligtelse		889.999	721.670
Skyldige omkostninger		1.776.588	1.419.436
Lån DIF		50.000	250.000
Mellemregning DIF		801.986	855.200
Forudmodtaget indtægter		2.913.719	579.580
VM 2014		0	250.000
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>6.432.292</u>	<u>4.075.887</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u>6.628.269</u>	<u>4.482.728</u>
Eventualforpligtelser	21		

**Arsregnskab 1. januar - 31. december**

<b>Noter</b>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1 DIF-Tilskud</b>		
Grundtilskud	3.969.704	3.741.536
Løntilskud	310.000	310.000
Bevæg dig for livet (note 17)	4.432.570	569.000
Skole-OL (note 13)	817.512	752.488
Øvrige tilskud	20.000	66.637
<b>I alt</b>	<u><u>9.549.786</u></u>	<u><u>5.439.661</u></u>
<b>2 Uddannelse, netto</b>		
Administration og møder	-5.273	-29.297
Atletikseminar	0	62.435
Motionskurser	12.600	37.980
ATK	34.201	-61.615
Øvrige kurser	23.056	11.690
<b>I alt</b>	<u><u>64.584</u></u>	<u><u>21.194</u></u>
<b>3 Arrangementer, netto</b>		
Danmarksturneringen	39.693	29.596
DM-arrangementer	41.986	-112.545
Øst/Vest-mesterskaber	73.762	80.053
Vinterturneringen	83.872	41.474
Øvrige	-9.160	-103.554
<b>I alt</b>	<u><u>230.153</u></u>	<u><u>-64.975</u></u>
<b>4 Motionsudvalg</b>		
Administration	0	15.374
Gangudvikling	0	1.808
Øvrige omkostninger	0	31.210
<b>I alt</b>	<u><u>0</u></u>	<u><u>48.392</u></u>
<b>5 Veteranudvalg</b>		
Administration, møder m.m.	-11.269	-12.732
Internationale mesterskaber	26.437	-4.021
Veterankonference	-2.314	-4.945
<b>I alt</b>	<u><u>12.854</u></u>	<u><u>-21.698</u></u>

## Arsregnskab 1. januar - 31. december

<b>Noter</b>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>6 Elite &amp; talentpulje</b>		
Løn	1.201.205	1.240.650
Omkostninger	-51.093	170.484
Konkurrencer, træningslejre og sparring	1.821.906	935.820
Talentudvikling	-706.245	-286.714
Direkte støtte	369.290	462.967
Elitecenterdrift	0	77.452
Kraft- og talentcentre	959.860	1.037.791
Uddannelse	50.000	0
Sportspsykologi	0	30.370
Udstyr	108.097	50.000
Projekter	0	1.730
<b>I alt</b>	<u><u>3.753.020</u></u>	<u><u>3.720.550</u></u>
<b>7 Idrætsudvalg, netto</b>		
Administration, møder mv.	4.945	22.790
Internationale mesterskaber	12.500	0
Mangekampsudvikling	24.635	40.201
Anden støtte	1.115	7.582
<b>I alt</b>	<u><u>43.195</u></u>	<u><u>70.573</u></u>
<b>8 Børne- &amp; ungdomsudvalg</b>		
Administration, møder m.m.	12.286	8.590
LTU	13.488	-5.487
Atletikmærke	-1.496	301
BU-konference	0	12.960
Udtagne hold	0	45.035
Alletiders atletikskole	34.222	43.219
Vinterturnering øst	0	-15.760
<b>I alt</b>	<u><u>58.500</u></u>	<u><u>88.858</u></u>
<b>9 Diverse udvalg</b>		
Terminsudvalg	3.590	0
Lovudvalg	354	500
Teknisk udvalg	12.635	8.359
<b>I alt</b>	<u><u>16.579</u></u>	<u><u>8.859</u></u>
<b>10 Bestyrelse</b>		
Bestyrelsen	85.819	30.321
Administration	4.899	26.389
Formandsudgifter	56.553	44.093
Internationale kongresser/arbejde	74.446	114.850
Årsmøde	9.280	11.197
Andre møder	0	30.441
<b>I alt</b>	<u><u>230.996</u></u>	<u><u>257.290</u></u>



## Arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter	2015	2014
<b>11 Kontorhold</b>		
Administration/kontorhold, netto	127.325	442.450
IT/internet	142.942	110.641
Løn, diverse omkostninger	1.723.975	1.085.383
Forsikringer	248.913	231.133
Tab på debitorer	29.632	1.089
Husleje	151.778	72.067
<b>I alt</b>	<u>2.424.564</u>	<u>1.942.762</u>
<b>12 Information/PR</b>		
Diverse omkostninger	42.258	68.995
Møder og rejser	7.600	11.972
Hjemmeside	121.995	36.221
Løn, diverse omkostninger	583.675	421.601
<b>I alt</b>	<u>755.528</u>	<u>538.789</u>
<b>13 Skole-OL</b>		
<b>Indtægter</b>		
DIF-støtte (fra note 1)	817.512	752.488
Sponsorindtægter	2.200.000	1.793.098
<b>Indtægter i alt</b>	<u>3.017.512</u>	<u>2.545.586</u>
<b>Udgifter</b>		
Løn	1.138.519	532.515
Administration/kontorhold	82.486	85.856
Markedsføring	279.884	403.853
Arrangørstøtte	1.996.568	1.820.500
Øvrige omkostninger	6.734	2.863
<b>Udgifter i alt</b>	<u>3.504.191</u>	<u>2.845.586</u>
<b>I alt - Dansk Atletik Forbund eget tilskud</b>	<u>486.678</u>	<u>300.000</u>
<b>14 MotionDanmark, netto</b>		
<b>Indtægter</b>		
Sponsorindtægter, MotionDanmark	0	2.000.000
<b>Udgifter</b>		
Markedsføring	0	799
Arrangementer	0	82.716
Hjemmeside	0	144.506
Ekstern konsulentbistand	0	8.200
Administration/kontorhold	0	164.397
Løn	0	839.255
Møder, Diverse	0	2.393
Afskrivninger	0	154.092
Udgifter i alt	0	1.396.359
<b>I alt - Dansk Atletik Forbund eget tilskud</b>	<u>0</u>	<u>-603.641</u>

## Arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter	2015	2014
<b>15 Fastholdelsesprojekt</b>		
<b>Indtægter</b>		
Tilskud Nordea Fonden	-1.130.000	-685.000
<b>Udgifter</b>		
Omkostninger	1.077.389	827.957
<b>I alt - Dansk Atletik Forbund eget tilskud</b>	<b>-52.611</b>	<b>142.957</b>
<b>16 CPH Half 2015/VM Halvmarathon 2014</b>		
<b>Indtægter</b>		
Offentlige partnere	0	500.000
Nationale sponsorer	0	1.240.564
Deltagergebyr	0	17.122.294
Diverse	450.000	1.047.282
Indtægter i alt	<u>450.000</u>	<u>19.910.139</u>
Løn	282.752	3.657.126
Kontor og mødeudgifter	0	671.390
Eventafvikling	0	2.253.541
Sponsorpromovering	0	748.794
Marketing	0	1.768.411
Protokol	0	1.478.270
Faciliteter	0	2.716.137
Stævneafvikling	0	2.302.259
Samaritter/første hjælp	0	241.640
Presse	0	185.431
Deltagerprodukter	0	1.795.961
Sideevents	0	923.245
Hensættelse til overskudsdeling	0	250.000
Udgifter i alt	<u>282.752</u>	<u>18.992.206</u>
<b>I alt - Dansk Atletik Forbund eget tilskud</b>	<b>-167.248</b>	<b>-917.933</b>

DAF afholdt VM i Halvmarathon i 2014. I 2015 har Sparta afholdt løbet i samarbejde med DAF, hvor Sparta er administrator og regnskabsfører. Samarbejdsaftalen med Sparta gælder til udløb af 2017. I tilfælde af afbrudt samarbejde overgår navneretten til Sparta, hvorfor Sparta forpligter sig til at dække et eventuelt underskud efter periodens ophør.

## Arsregnskab 1. januar - 31. december

<b>Noter</b>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>17 Bevæg dig for livet</b>		
<b>Indtægter</b>		
DIF (fra note 1)	4.432.570	
I alt	<u>4.432.570</u>	
<b>Udgifter</b>		
Projektomkostninger	4.755.778	
I alt	<u>4.755.778</u>	
<b>I alt - Dansk Atletik Forbund tilskud</b>	<u>323.208</u>	
Bevæg dig for livet er startet op i 2015 i samarbejde med DAF, DGI og DIF.		
<b>18 Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar 2015	1.129.018	1.118.033
Tilgang	86.150	10.985
Afgang	0	0
Kostpris 31. december 2015	<u>1.215.168</u>	<u>1.129.018</u>
Afskrivninger 1. januar 2015	919.672	725.775
Afskrivninger	153.603	193.897
Afskrivninger 31. december 2015	<u>1.073.275</u>	<u>919.672</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<u>141.893</u>	<u>209.346</u>
<b>19 Øst Pulje</b>		
Saldo 1. januar 2015	111.035	111.035
Anvendt i året	0	0
<b>Saldo 31. december 2015</b>	<u>111.035</u>	<u>111.035</u>
<b>20 Elite pulje</b>		
Saldo 1. januar 2015	73.172	73.172
Anvendt i året	0	0
<b>Saldo 31. december 2015</b>	<u>73.172</u>	<u>73.172</u>
<b>21 Eventualforpligtelser</b>		
Forbundet har ingen eventualforpligtelser		